
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE -AVISO DE LICIT A<;:AO- PREGAO PRESENCIAL 
N° 05.06.04/2018. A Comissiio Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mourao, 216 altos, 
Centro, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o 
edital de PREGAO PRESENCIALN° 05.06.04/2018, cujo objeto ea 
AQUISI<;:AO DE EQUIPAMENTOS COM INSTALA<;:AO, PARA 
IMPLANTA<;:AO DE SISTEMA DJ! VIDEOMQNITORAMENTO 
JUNTO A SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Que se realizara no 
dia 22/06/2018, as ~horas. Referido EDITAL podera ser adquirido no 
endereco acima, no horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCE- 
CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 08 de Junhode 
2018. Leilane Kercia Barreto Soares- Pregoeira Oficial do Municipio. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
-AVISO DE LICITA<;::AO- PREGAO PRESENCIAL N° 2018.06.06.02 
-A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
- CEARA, TORN A PUBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERES- 
SADOS, QUE NO j'ROXIMO DIA 25 DE JUN!IO DE 2018, As 
14:00HS, EST ARA REALIZANDO LICITA<;AO, NA MODALIDADE 
PREGAO PRESENCIAL, CRITERIO DE .IULGAMENTO MENOR 
PRE(:0 POR JTEM, TOMBADO SOB ON° 2q18.06.06.02, COM FINS 
AO AQUISl<;:AO DE EQUIPAMENTOS CIRUGICOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL, DE INTERESSE DA SECRET ARIA 
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME 
MAPP 3840 E PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM 
ANEXO AO EDIT~L, 0 QUAL ENCONTRA-SE NA iNT!;'.GRA NA 
SEDE DA COMISSAO SITUADA A A YENIDA PAULINO FELIX, 362, 
CENTRO - ACOPIARA - CEARA. MAIORES INFORMA<;:OE~ NO 
ENDERE<;:Q CITADO, PELO FONE: (88) 3565-1999, NO HORARIO 
DE 08:00H AS 12:00H OU PELO SITE www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SIL YA. 

MISTO --do aportltdefol'lf(JS ...,,,,,...,... 
FSC'"C128031 

FSC 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA- SERVI(:() AUTONOMO MUNICIPAL DE 
AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE CARIRIA(:U - AVISO 
DE LICITA<;:A0-0 PREGOEIRO DO SERVI<;O AUTQNOMO MUNI- 
CIPAL DE AGUA E ESGOTO - SAMAE DO MUNICIPIO DE CARI- 
R1A<;:U COMUNICA AO~ INTERESSADOS QUE NO PRQXIMO DIA 
21 DE JUNHO DE 2018, AS 08:00 OITO HORAS, EST ARA ABRINDO 
LICIT A<;:AO NA MODALIDADE PREGAO PRES.ENCIAL _ 
N° 2018.05.30.01-SAMAE, CUJO O OBJETO E AQUISic;::AO DE 
02 (DOIS) MOTOR ELETRICO TRIFASIO 75CV 4 POLOS 
380/660V 60 HZ IC 411 PARA A TENDER AS NECESSIDADES DO 
SERVI<;::O AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICiPIO 
DE CARIRIA<;:U-CEARA. 0 EDIT AL COMPLETO ES TARA A DISPO- 
SI<;AQ DOS INTE~ESSADOS NOS ,DIAS UTEIS APOS EST A PUBL!- 
CA<;AO NO HORARIO QE 08:00 AS 12:00HS, NO ENDERE<;:O DO 
SAMAE-SE~VI<;:O AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 
NA RUA JOSE JOAQUIM DE SANTANA, 178 -CENTRO. CARIRIA- 
<;:U-C.E. EM 11 DE JUNHO DE 2018. RAIMUNDO CORREIA DE 
ARAUJO NETO- PREGOEIRO. 

ESTA.DO DO CEA.RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
- E~TRA TO DE CONTRA TO - CONTRA T ANTE: SECRET ARIA DE 
SA.UDE CONTRATADO: SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E HOSPJT ALARES L TOA, PELO VALOR GLOBAL 
DER$ 50.299,60 (CINQUENTA MIL DUZENTOS E NOVENTA E 
NOYE REAIS E SES~ENTA CEf'!.TAVOS) OBJETO: REG1STRO DE 
PRE(:OS Y1SAN[?O A AQUISl<;'.AO FUTURA DE MEDICAMENTOS 
E MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR, DESTINADO A A TENDER 
AS .NECESSIDADE& DOS PSF'S, JUNTO A S~CR.J~Mt,DE 
SAUDE. NO MUNICIPIO DE PARAMBU-CE: P , .. ntMEN'f(!l;( 
LICJT,\TORIO: PREGAO PRESENCIAL N°. 2~. S.03.001-SESA@ {~ 
VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) M~S A PAR~JQ)A (}..: 
DATA DE SUA ASSINATURA. DOTA(:OES4R(:AMENT~S: ~ 
02.17.17.10.301.1001.2.09 ELEMENTO DE Dtif;PE,SM· 33 !l'6JO QQ ~ 
ASSINA PELA CONTRATANTE, WANDE[aEV PERE;~ O 
- ORDENADOR DE DESPESAS DA SECR'ETARIA DES . 
ASSINAJ\I PELA CONTRA TADA: JANNEM~RY LEITE G . . ;1; 
DATADAASSINATURA:01.06.2018. -AR 'R.UU, - 
- PRESIDENTE DA CPL ft,. • • f 

*** *** *** )~~,.. _-::i} 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPALI>h'~~ 
-AVISO DE LICITA(:AO- PREGAO PRESENCIAL N° 2018.0-6.06.01 
- A COMISSAO DE PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ACOPIARA- CEARA, TORNA PUBLICO, PARA CONHECIMENTO 
DOS INTE~ESSADOS, QUE NO ,PROXIMO DIA 25 DE JUN!{O 
DE 2018, AS 09:00HS, ES'J_:ARA REALIZANDO LICJ.TA<;AO. 
NA MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL, CRJTERIO DE 
JULGAMENTO MENOR PREC,-:0 GLOl}AL, TOMBADO SQB ON° 
2018.06.06.01, COM FINS A A$)UISIC,-:AO DE 01 (UM) VEICU~O 
ADAPTADO PARA AMBULANCIA DE SIMPLES REMOC,-:AO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAUDE DO MUNICIPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME MAPP- 
3952 E PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO 
AO EDl~AL, 0 QUAL ENCONTRA-SE NA ~TEGRA NA SEDE DA 
COMISSAO, SITUADA A AV. PAULINO FELIX, N° 362, CENTRO- 
ACOPIARA - CEARA. MAIORES INFORMA<;:OES NO ENDERE<;O 
<;IT ADO, PELO FONE: OXX(88) 3565-1999, NO HORARIO DE O~:OOH 
AS 12:00H OU PELO SITE www.tcm.ce.gov.br/licitacoes - ANTONIA 
ELZA ALMEIDA DA SILVA- PREGOEIRA 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA - A VISO DE ABERTURA DE PROPOST AS DE PREC,-:OS - 
TOMADA DE PREC,-:OS N° 2018.04.20.01-FG. A Prefeitura Municipal de 
Nova Olinda por meio da CPL, torna publico, que fara abertura das proposta 
de precos, referente a Tomada de Precos n° 2018.04.20.01-FG, cujo objeto e 
a Contratacao de pessoajuridica para executar services de roco em diversas 
estradas no Municipio de Nova Olinda/CE, fica determinado o dia 14 de 
junho de 2018, as 09:00 horas, na sala da Comissao de Licitacao, para que 
sejam abertos os envelopes de propostas de precos, ficando, desde logo, 
notificados todos os interessados. Nova Olinda/CE, 07 de junho de 2018. 
Leonel Castilho Goes de Souza - Presidente da Comissiio de Licita~ao. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE 
PRECOS N° 2018.05.16.1. 0 Presidente da Comissiio Permanente de Lici- 
tacao da Prefeitura Municipal de Missiio Velha/CE, no uso de suas atribui- 
coes legais, toma publico, para conhecimento dos interessados, que fora 
concluido o julgamento das fases de habilitacao e de propostas de precos 
do Certame Licitat6rio na modalidade Tomada de Precos n° 2018.05.16.1, 
sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - ELETROPORT SERVI(:OS 
P. E CONSTRU<;:OES EIRELI - ME e ROMA CONSTRUTORA 
EIRELI - ME, por cumprimento integral as exigencias editalicias. 
Empresa Vencedora - ROMA CONSTRUTORA EIRELI - ME, com 
proposta no valor global de R$ 1.146.979,97 (um milhiio cento e quarenta 
e seis mil novecentos e setenta e nave reais e noventa e sete centavos), 
porter apresentado menor preco, compativel com o orcamento, conforme 
mapa de apuracao de precos. Maiores informacoes na sede da Comissiio de 
Licitacao, sito na Av. Santos Dumont, n° 64 - Centro, Missiio Velha/CE, 
no horario de 08:00 as 12:00 horas. lnformacces poderiio ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3542-1609. Missiio Velha/CE, 04 de Junho de 2018. 
Gleyllson Fernandes de Oliveira - Presidente da CPL. 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
- A VI~O DE JULGAMENTO DA HABILITA<;:A.0- PROCESSO LICI- 
T A TORIO N° 2018.05.11.001 -TOMADA DE PRE<;:OS N° 006/2018 
- A COMISSA.O PERMANENTE, DE LICIT Ac;OES DO MUNICiPIO 
DE MILAGRES/CE TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO 
DE TODOS QUE O RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE 
HABILITA<;AO DO PROCESSO LICITATORIO EM EPIGRAFE CUJO 
OBJETO CONSISTE NA CONTRATA('.\.O DE EJ\IPRESA DE ENGE- 
NHARIA APTA A REALIZAR OS SERVl(:OS DE CONSTRU(:AO 
DE PAVIMENTAc;::AO EM PARALELEPIDO COM REJUNTA- 
MENTO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO PADRE CiCERO NA 
CIDADE DE MILAGRES/CE. EMPRESAS HABILITADAS: 1. ELO 
CONSTRU<;::OES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME; 2. FLAP 
CONSTRUC,-:OES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME; 3. AMPARO 
SERVIC,-:OS E EMPREENDIMENTOS EIRELI; 4. MACIEL & ROLIM 
CONSTRU(:OES E SERVI<;:OS L TDA- ME; S. RS CONSTRU<;:OES 
E SERVl<;:OS; 6. LDL ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI - 
ME; 7. G7 CONSTRUC,-:OES SERVIC,-:OS E TRANSPORTES EIRELI 
ME; 8. I A MACEDO SANTANA CONSTRU<;:OES; 9. FLAY ENGE- 
NHARIA EMPREENDIMENHTOS SERVIC,-:OS EJRELI; JO. A CASA 
CONSTRU(:OES E SERVl<;::OS EIRELI; 11. CONSTRUTORA PANO- 
RAMA L TOA ME; 12. GR MAQ_UINAS EMPREEN_DIMENTOS EIRELI 
ME; 13. EDIFICA EDIFJCA(:OES CONSTRUC,-:OES LTDA; 14. JMC 
CONCEITOS SERVl(:OS CONSTRU(:AO E EMPREENDJMENTOS 
EIRELI; IS. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM ME; 16. V31 
CONSTRU(:OES E SERVIC,-:OS EIRELI ME; 17. 3R CONSTRU<;:OES 
E EMPREENDJMENTOS L TDA; 18. MLS CONSTRU(:AO CIVIL 
LTDA; 19. TEOTONIO CONSTRU<;:OES COMERClO INDUSTRIA 
E SERVI COS L TDA; 20. S&T CONSTRU<;::OES E LOCA<;::OES 
DE MAO DE OBRA ElRELI; 21. AIL CONSTRUTORA L TDA 
ME; 22. ANDERSOM WOSHINGTON DE SOUSA RESENDE 
- ME; 23. PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP; 
24. RAMALHO SERVIC,-:OS E OBRAS EIRELI; 25. AGAPE 
SERVI<;:OS EIRELI ME; 26. BRASERV SERVIC,-:0 DE LOCA<;:AO 
E TERCEIRIZA(:AO L TDA ME; 27. FV CONSTRU<;::OES EIRE LI 
ME; 28. ROMA CONSTRUTORA EJRELI ME; 29. ELETROPORT 
SERVI<;:OS PROJETOS E CONSTRUC,-:OES EJRELI; 30. J2 CONS- 
TRUC,-:OES E SERVIC,-:OS L TDA; 31. DIMENSAO - SERVIc;::os 
DE CONSTRU<;::OES LTDA; 32. ML CONSTRU<;::OES E EMPRE- 
ENDIMENTOS EIRELI; 33. MAXICON CONSTRU<;:OES E 
SERVI<;::OS LTDA. EMPRESAS INABILITADAS 34. SERRA 
CONSTRUc;::OES E SERVIC,-:OS EIRELI; 35. CONSTRUTORA 
TERRA SANTA EMPREENDIMENTOS LTDA; 36. CALDAS 
ENGENHARIA E CONSTRUC,-:OES LTDA; 37. ARA(fJO & SOUZA 
SERVI(:OS DE ENGENHARIA LTDA ME; 38. JOSE URIAS FILHO 
ME; 39. A DE S ROCHA; 40. CRV CONSTRUC,-:OES E SERVI(:OS 
LTDA ME; 41. JAO CONSTRUC,-:OES SERVIC,-:OS LTDA ME; 42. 
SERVICS EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME; FICA ABERTO, A 
PARTIR DESSA PUBLICA<;:AO, 0 PRAZO RECURSAL PREVISTO 
NO ARTIGO 109, DA LEI DE LICITA<;OES. CASO NAO HAJA 
INTERPOSl<;:AO DE RECURSO AS PROPOSTAS SERAO ABERTAS 
NO DIA 19/06/2018 As 14HOOMIN MAIORES INFORMA<;:OES 
PODERAO SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 
08HOOMIN AS 12HOOMIN HORAS. MILAGRES/CE, 08 DE JUNHO 
DE 2018- FELIPE JACO ALVES DE OLIVEIRA- PRESIDENTE 
DA CPL. 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANOX N°107 i FORTALEZA, 11 DE JUNHO DE 2018 


